
COMUNE  DI  LIMONE PIEMONTE 
PROVINCIA DI CUNEO 

 

 
DECRETO DEL SINDACO N. 2 

 

OGGETTO: ATTIVAZIONE DEL CENTRO OPERATIVO COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE PER 
AVVERSITA’ ATMOSFERICHE DEL 19 MAGGIO E SEGUENTI. 

 
L’anno duemilaventitre’, il giorno 19 del mese di maggio 
 

IL SINDACO 
 

Visto l’avviso di allerta arancione per rischio idrogeologico e idraulico emesso in data 19-05-2023 ore 
12.00; 

VISTO il vigente  Piano intercomunale di Protezione Civile che prescrive, tra l’altro, in caso di “allerta 
arancione” l’attivazione del C.O.C.;  

Attesa la necessità di dover assicurare un costante monitoraggio del territorio per assicurare il pieno 
coordinamento di tutte le azioni poste in essere per garantire la pubblica e privata incolumità, la sicurezza del 
territorio e, altresì, la piena integrazione delle attività del Comune con i sistemi regionali e nazionali di protezione 
civile; 

Rilevato che, al fine di coordinare l’impiego del volontariato di Protezione Civile per la gestione dei 
mezzi e delle risorse materiali occorrenti per fronteggiare qualunque tipo di emergenza dovesse verificarsi, è 
necessario adottare un atto dell’Autorità Comunale di Protezione Civile; 

Visto il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.lgs 18-08-2000 n.267; 
Tutto cio’ premesso 
 

DECRETA 
 

1. Al fine di assicurare, nell’ambito del territorio del Comune di Limone Piemonte, la direzione e il supporto 

dell’Autorità di Protezione Civile 

È attivato il Centro operativo Comunale (C.O.C.) 

Il predetto C.O.C. troverà ubicazione presso il Palazzo comunale sito in Limone P.te – via Roma n.32; 

Sono attivate, a seguito della costituzione del C.O.C., le seguenti funzioni di supporto: 

Sindaco o suo delegato (Assessore ai LL.PP) 

Funzione di supporto materiali e mezzi: Nadir Tosello  

Funzione Volontariato: Coordinatore Gruppo Comunale Volontari di Protezione Civile: Astegiano Andrea. 

Strutture operative locali, trasporti, circolazione e viabilità: Coordinatore del Servizio Vigilanza o suo 

delegato: Germano Violino. 

I numeri telefonici di riferimento della sala operativa sono i seguenti: 

postazioni mobili: 3356705107 Polizia Municipale –3356737940 Personale Uffici Comunali 

3356709107 reperibilità Operai 

Le predette funzioni, nell’ambito delle proprie competenze, si attiveranno per il coinvolgimento immediato di 

tutti gli organi preposti interessati, delle Forze dell’Ordine e dell’Associazione di volontariato, informando il 

Sindaco. 

Le stesse funzioni alla luce delle effettive esigenze nascenti dall’evoluzione dell’evento ed allo scopo di 

fronteggiare al meglio i rischi ad essi connessi potranno essere incrementate di ulteriori risorse umane da 

ricercare tra il personale comunale tutto. 

 

 

 



COMUNE  DI  LIMONE PIEMONTE 
PROVINCIA DI CUNEO 

 

 

DISPONE 

di provvedere: 

- alla pubblicazione del presente decreto mediante affissione all’Albo Pretorio Comunale 

nonché sul sito istituzionale del Comune di Limone Piemonte;  

 

- ad informare i seguenti Enti:  

Prefettura di Cuneo               gabinetto.prefcn@pec.interno.it 

Regione Piemonte                 protezione.civile@cert.regione.piemonte.it 

Provincia di Cuneo                protocollo@provincia.cuneo.legalmail.it 

Questura di Cuneo                gab.quest.cn@pecps.poliziadistato.it 

 

Verrà altresì trasmesso al Settore Polizia Frontiera di Limone P.te, al Comando Carabinieri di Limone P.te e 

al Comando Prov.le dei Vigili del Fuoco di Cuneo. 

 

Limone P.te 19-05-2023 

             

        IL SINDACO 

                Dott. Massimo Riberi 

                      (Firmato digitalmente ai sensi D.lgs 82/2005 e s.m.i) 

         

mailto:gabinetto.prefcn@pec.interno.it
mailto:protezione.civile@cert.regione.piemonte.it
mailto:protocollo@provincia.cuneo.legalmail.it
mailto:gab.quest.cn@pecps.poliziadistato.it

